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Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat förslag på reviderat Program för den 
nationella minoriteten tornedalingar till stadsbyggnadsnämnden för synpunkter. 
Stadsbyggnadsnämnden stödjer programmet och de revideringar som föreslås. 
Stadsbyggnadsnämnden har inga synpunkter på ändringarna i programmet utan ser 
endast positivt på det som justerats. Möjligheterna med de ändringar som gjorts är att 
på nytt synliggöra de nationella minoriteter som finns i Malmö, i detta fall 
tornedalingar, med syfte att höja den generella kunskapen om deras rättigheter och 
kultur. 
 

Yttrande 
Kommunfullmäktige i Malmö stad beslutade den 22 maj 2014 om Policy avseende 
Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Syftet 
med policyn är att säkerställa att Malmö stad arbetar aktivt med att tillgodose de 
nationella minoriteternas rättigheter utifrån rådande lagstiftning. Policyn 
kompletterades 2016 med särskilda program för de nationella minoriteterna 
sverigefinnar, judar, samer och tornedalingar samt en handlingsplan för den nationella 
minoriteten romer. Policy och program ska ses över i slutet av varje mandatperiod för 
att se om det finns behov av revidering.  
 
Stadskontoret har genom att identifiera aktuella områden för revidering uppdaterat 
programmet så att det stämmer överens med gällande policys för mänskliga rättigheter 
och nationella minoriteter. Vidare har ett antal andra justeringar gjorts, bland annat ny 
benämning för programmet, olika förtydliganden - exempelvis gällande hänvisningar 
till lagar, redaktionell genomgång utifrån klarspråk, förtydligande av programmets 
inriktningsmål och öppet samråd har genomförts med tornedalingar för att samla in 
synpunkter på ändringarna i programmet. 
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Tornedalingar är en av Sveriges nationella minoriteter och programmet syftar till att, i 
enlighet med svensk minoritetslagstiftning, förtydliga Malmö stads inriktningar för 
arbetet med den tornedalska minoritetens rättigheter och det nationella 
minoritetsspråket meänkieli. Stadsbyggnadsnämnden stödjer programmet och de 
revideringar som föreslås. Stadsbyggnadsnämnden har inga synpunkter på ändringarna 
i programmet utan ser endast positivt på det som justerats. Möjligheterna med de 
ändringar som gjorts är att på nytt synliggöra de nationella minoriteter som finns i 
Malmö, i detta fall tornedalingar, med syfte att höja den generella kunskapen om deras 
rättigheter och kultur.  
 
ordförande [Förnamn Efternamn] 

sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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